quarta-feira, 14 de AGOSTO de 20138  CADERNO 6

734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3238350/EDSON FARIAS SANTOS (Motorista) / 2.5 diárias
(Deslocamento) / de 30/07/2013 a 02/08/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TORNAR SEM EFEITO
Número de Publicação: 568493
PORTARIA Nº 1359/2013 – SEAS

RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º 1142/2013 –
SEAS, 18 de julho de 2013, publicado no D.O.E nº 32.459 DE
13/08/2013, que autorizou o pagamento de Diária à servidora
Maria Rosa Martins Santos, matrícula n° 3194175/1, de
Marabá para Capanema/Pa, no dia 17/06/13 a 21/06/2013,
conforme Memo nº  530/2013 – DAS/SEAS.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, em 13 de agosto
de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Retificação
Número de Publicação: 568563

Considerando o Processo nº. 310864/2013 – SEAS
R E S O L V E: RETIFICAR na Portaria nº. 1105/13 - SEAS
de 09/07/13, publicada no DOE nº. 32.4436 de 11/07/13, que
autorizou o pagamento de diárias à servidora Sandra Maria
Oliveira Monteiro, matricula 57207516/2, para o período de 18
a 19/07/13, com destino a Abaetetuba, conforme Memo. Nº
108/13-Abrigo Estadual de Mulheres/SEAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 13 de agosto de
2013.

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 568717

Portaria: 1356/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 4
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELENA SUELI CARDIAS XAVIER           Assistente Social
3213374
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664420000    0139002989          339033              80,00
08244135664420000    0139002989          339030              1.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo para custear
despesas eventuais durante o encontro de atualização do MOVER
no município de Paragominas nos dias 19/08 a 22/08/2013,
conforme Mem. 677 e PV 164/DAS.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
Número de Publicação: 568395

Portaria: 1337/2013
Objetivo: Participar da discussão do Plano Marajó.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895857/MARIA DE NAZARE FIGUEIRA DE AMORIM (Assistente
Social) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 19/08/2013 a
23/08/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
Número de Publicação: 568400

Portaria: 1338/2013
Objetivo: Prestar assessoramento e monitoramento à Gestão
Municipal do CADÚNICO e Programa Bolsa Família.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3222721/HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES (Aux. Tecnico) /
1.5 diárias (Deslocamento) / de 20/08/2013 a 21/08/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
Número de Publicação: 568404

Portaria: 1339/2013
Objetivo: Realizar assessoramento e monitoramento à Gestão do
CadÚnico e Bolsa Família.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Afua/PA - Brasil
Chaves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3222721/HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES (AUXILIAR
TECNICO) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 23/09/2013 a
27/09/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
Número de Publicação: 568412

Portaria: 1340/2013
Objetivo: Realizar Formação Continuada dos Operadores
do CadÚnico e PBF, com a capacitação dos entrevistadores
municipais acerca dos Novos Formulários do Sistema CADÚNICO.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3222721/HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES (AUXILIAR
TECNICO) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 26/08/2013 a
30/08/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
Número de Publicação: 568421

Portaria: 1344/2013
Objetivo: Realizar monitoramento, assessoramento em âmbito
estadual a Política Pública de Assistência Social com vista ao
fortalecimento do SUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ruropolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3211886/MARIA JOSÉ DA COSTA PEREIRA (Aux. tecnico) / 6.5
diárias (Deslocamento) / de 21/08/2013 a 27/08/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
Número de Publicação: 568428

Portaria: 1345/2013
Objetivo: Realizar monitoramento, assessoramento em âmbito
estadual à Política Pública de Assistência social com vistas ao
fortalecimento do SUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Sta Cruz do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3212777/HAROLDO JOSE CAMPOS BRANDAO (Psicólogo) / 4.5
diárias (Deslocamento) / de 20/08/2013 a 24/08/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
Número de Publicação: 568447

Portaria: 351/2013
Objetivo: Realizar ações de atendimento nos municípios
discriminados a fim de garantir os direitos dos consumidores
contidos na lei 8.078/90.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil
Ipixuna do Pará/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571764101/ANDRELINO DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 12.5
diárias (Completa) / de 02/09/2013 a 14/09/2013
571766505/CELIA REGINA HABER POMPEU BRASIL (Chefia
da Divisão de Conciliação) / 12.5 diárias (Completa) / de
02/09/2013 a 14/09/2013
572028201/JOSE RAIMUNDO GASPAR PINTO (Assistente
de Informática) / 12.5 diárias (Completa) / de 02/09/2013 a
14/09/2013
572011711/ROSEANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA MODESTO
(Assistente Administrativo) / 12.5 diárias (Completa) / de
02/09/2013 a 14/09/2013
020090561/ROSELÉIA DO SOCORRO MORAIS DE OLIVEIRA
(Assistente Administrativo) / 12.5 diárias (Completa) / de
02/09/2013 a 14/09/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

Diária
Número de Publicação: 568466

Errata da Publicação Nº 531556
Portaria: 215/2013

Objetivo: Mutirão de cidadania com emissão de Certidão de
Nascimento.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curralinho/PA - Brasil
Melgaço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50506004/CLEOMAR DOS REIS CRUZ (Agente de Portaria) /
19.5 diárias (Completa) / de 19/06/2013 a 05/07/2013
50507234/SANDRA MARIA SANTOS NOBRE (Agente de Portaria)
/ 19.5 diárias (Completa) / de 16/06/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

Diária
Número de Publicação: 568509

Errata da Publicação Nº 564422
Portaria: 334/2013

Objetivo: Mutirão de cidadania com emissão de RG, CTPS,
Fotografia e CPF.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia /PA - Brasil
Floresta do Araguaia/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
Santana do Araguaia/PA - Brasil
São Domingos do Araguaia/PA - Brasil
São Félix do Xingu/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51572501/ALCIDES SILVA DE CARVALHO (Papiloscopista) / 26.5
diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 14/09/2013
50507234/ANA MARIA PEREIRA PEREIRA (Datilógrafo) / 26.5
diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 14/09/2013
73504266/ANTONIA FALCÃO ALVES (Assessora) / 26.5 diárias
(Completa) / de 19/08/2013 a 14/09/2013
50506004/CLEOMAR DOS REIS CRUZ (Agente de Portaria) /
26.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 14/09/2013
57203852/ELIANDRO JOSE KOGEMPA BARBOSA (Assessor
de Gabinete) / 26.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013 a
14/09/2013
571950362/ELUILSON LAZARO LIMA DIAS (Motorista) / 26.5
diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 14/09/2013
50506934/GESUALDO DA COSTA VELOSO (Agente de Fotografia)
/ 26.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 14/09/2013
657301/LAERCIO GEORGE ALVES ARANHA (Papiloscopista) /
26.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 14/09/2013
5050274/MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA (Agente
Administrativo) / 26.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013 a
14/09/2013
403081/REINALDO LEMOS DA SILVA (Agente de Portaria) / 26.5
diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 14/09/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE FÉRIAS SETEMBRO/2013
Número de Publicação: 568586

PORTARIA N0 200/2013-DIGEP/SEJUDH
Belém (PA), 05 de agosto de 2013.

                  O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
55589144/3 Ana Lídia Fonseca Ribeiro Cunha 2013 02/09 a 01/10/2013
3195988/1 Ana Maria Gomes Chamma 2013 10/09 a 09/10/2013
57176410/1 Andrelino de Souza Fialho 2013 02/09 a 01/10/2013
57197387/3 Carolina da Costa Santana 2013 02/09 a 01/10/2013
57176650/5 Célia Regina Haber Pompeu 2013 02/09 a 01/10/2013
5750601/3 Deuzilândia Luz de Oliveira 2013 02/09 a 01/10/2013
57202820/1 José Raimundo Gaspar Pinto 2013 04/09 a 03/10/2013
86649/1 José Santino Ferreira Faro 2013 02/09 a 01/10/2013
57202302/1 Laura Maria Carvalho Cals Marques 2013 02/09 a 01/10/2013
57201732/1 Lílian de Souza D’Albuquerque Silva  2013 02/09 a 01/10/2013
57202807/1 Márcio Jerônimo da Silva 2013 02/09 a 01/10/2013
54196563/5 Raquel Nascimento Teixeira 2013 02/09 a 01/10/2013
5893594/1 Telma da Silva Botelho 2013 02/09 a 01/10/2013
57190596/4 Trícia Rosy Batista de Almeida 2013 02/09 a 01/10/2013
5212197/3 Ulisses Monteiro de Lima 2013 02/09 a 01/10/2013
57202477/1 Ullimberg Pinheiro Lameira 2012 02/09 a 01/10/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA DE CONCESSÃO DE FÉRIAS

Número de Publicação: 568589
PORTARIA N0 201/2013-DIGEP/SEJUDH

Belém (PA), 06 de agosto de 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o memorando nº. 359/2013-CPDM/DCDH/
SEJUDH, de 30.07.2013,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias à servidora GISELLE
XABREGAS PAMPLONA, matrícula funcional n°.57216176/1,
transferidas por meio da Portaria n°. 115/2013, de 23.04.2013,
publicada no DOE n°. 32.389 de 03.05.2013, no período de
09.09.2013 a 08.10.2013, referente ao exercício 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

continua no caderno7